
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z jednání sportovní komise, konané dne 02.03.2022, od 15:00 hodin, Magistrát města Děčín 
B1, malá zasedací místnost 
Přítomni: Robert Landa, Dušan Kamenický, Mgr. Ondřej Michálek, Mgr. Jan Mareš, Ing. 
Tomáš Štěpánek 
Omluveni: Ing. Igor Bayer, Bc. Tomáš Jablonický 
Hosté: Mgr. Martin Pošta 
 
Program: 

1. Zahájení jednání komise provedl předseda sportovní komise, který přivítal 
členy a provedl kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání komise. Informoval o 
jednání Zastupitelstva města Děčín a projednání materiálu žádosti o dotace na oblast 
sportu pro rok 2022, které se uskutečnilo dne 24.02.2022. Návrhy sportovní komise 
byly v orgánech města přijaty a dotace byly schváleny v celkové výši 11.810.038,00 
Kč.                                                                                
Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí. 
 

2. Mgr. Martin Pošta, náměstek primátora seznámil členy komise s jednáním 
s předsedou ČUS Ústeckého kraje Mgr. Zdeňkem Kubcem ohledně dotačního 
programu vyhlašovaného v rámci SM Děčín. Předseda ČUS UK ve svém vyjádření 
informoval, že dotační program města Děčín v oblasti sportovní činnosti patří svým 
obsahovým zaměřením k nejlepším programům v rámci Ústeckého kraje. Zároveň 
webové stránky „Děčín sportuje“ nebo i vydávaná brožurka s přehledem sportovních 
možností v Děčíně jsou ojedinělé a výborně zpracované jako nabídka pro děti a 
mládež.  
Závěr: Členové sportovní komise berou informaci na vědomí   
 

3. Sportovní komise se vyjadřuje souhlas s dočasným omezením startů ruských 

sportovců a klubů ve všech mezinárodních soutěžích. Členové sportovní komise 

zároveň vyjadřují podporu všem ruským sportovcům, kteří se distancovali od  

Putina. 

Závěr: Členové sportovní komise souhlasí s uvedeným prohlášením. Hlasování: 6x 
ANO. 
 

4. Žádosti o individuální dotace v oblasti sportu na rok 2022  
Došlé individuální žádosti k termínu 02.03.2022: 5 žádostí, 10 projektů, 
požadovaná částka: 925.000,00 Kč. 

Komise podrobně projednala a posoudila jednotlivé žádosti s projekty na akce pro děti a 
mládež a připravila návrh dotací pro jednání v orgánech města. Jedná se především o 
zajištění postupových soutěží. Přeložené žádostí jsou účelově na zajištění postupových 
soutěží,  národního finále, účast na MČR, organizaci finálových soutěží v Děčíně a cílem je i  
představit dětem a mládeži nové soutěžní disciplíny v našem městě. Jedná se např. o zajištění 
národního finále ve skateboardingu. U předloženého projektu „SCM“ se jedná o podporu 
celostátního projektu Sportovního Centra Mládeže v Děčíně. Předložené žádosti jsou v 
celkové výši 925.000,00 Kč, návrh sportovní komise je ve výši 466.000,00 Kč.  

Závěr: Členové sportovní komise schvalují uvedené návrhy dotací a doporučují předložit 
materiál s návrhy dotací do orgánů města RM 03 2022. Hlasování 6x ANO.  

 



5. Různé  
 

a) Projednání administrace webových stránek Děčín sportuje 
Byla projedná činnost administrátorky za měsíc únor 2022, podrobné zajištění úkolů 
dle Smlouvy o dílo č. 2022-0100/OSK. Úkoly týkající se členské základny klubů a 
zápisu na web, seminář „Nejlepší sportovec roku SM Děčín za rok 20221“, online 
vyhlášení sportovce, úpravy sportovního kalendáře a práce na síni slávy.  
 
Síň slávy členům sportovní komise byl představen projekt Síň slávy, který se připravuje 
v rámci webu Děčín sportuje. 16 sportovních klubů již zaslalo podklady ke své historii, 
tradicím, známým sportovcům apod. Projekt bude dále aktualizován ve spolupráci 
s jednotlivými kluby a bude připravena prezentace výsledků celého projektu. 

Závěr: Členové sportovní komise: 1) schvalují úhradu částky ve výši 8.000,00 Kč za 
provedenou práci v měsíci únoru 2022. 2) berou na vědomí projekt síň slávy a ukládají 
administrátorce webu decinsportuje.cz oslovit zbývající kluby k zaslání informací o jejich 
historii. Termín: 06.2022, Hlasování 6x ANO.  

 
b) Sportovní hala a tělocvičny ve městě Děčín 

Členové komise projednávali otázku výstavby víceúčelové sportovní haly. K tomuto 
budou připraveny podklady pro porovnání stavu a využití všech tělocvičen v Děčíně, 
porovnání s jinými městy.                                                                                                                           
Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí. 

 
c) Informace k připravovanému Koncertu pro Ukrajinu – 06.03.2022, od 14:00 – 20:00 

hodin, Masarykovo náměstí, Děčín I-Děčín. 
Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí 

            

Další jednání sportovní komise se uskuteční dne 19.04.2022, Magistrát města Děčín, 
budova B1, pozvánka bude zaslána. 

 
 
 
 
     

 
Zapsala: Kapicová Soňa v.r.                                Robert Landa v.r. 
V Děčíně dne 15.03.2022                                                   předseda komise sportovní 
 
 
 


